İbn Sînâ'nın *Ruh Kasidesi*'nin İslam düşüncesi üzerindeki etkisini göstermek üzere kısaca yazılan şerhlere işaret etmek faydalı olacaktır.<sup>79</sup> Bunlardan bir kısmı şunlardır:

Yaşadığı döneme damgasını vuran dini ve akli ilimlerin hemen hemen hepsine dair eserler yazan, allame lakabıyla anılan Seyyid Şerif Cürcanî (ö. 816/1413)<sup>80</sup>, Abdülvacid b. Muhammed el-Leysi el-Kütahi (ö. 838/1435)<sup>81</sup>, Matematikçi ve astronomi alimi Uluğ Bey b. Şâhruh b. Tîmûr (1448),<sup>82</sup> Genç yaşta eser yazmaya başlaması sebebiyle küçük yazar manasında musannifek lakabıyla anılmakta olan Osmanlı alimi Alaüddin Ali b. Muhammed eş-Şahrudi el-Bistami Musannifek (ö. 1470)<sup>83</sup>, Eşari kelimcisi olarak tanınan ancak aynı zamanda bir İbn Sina şarihi olan Celaleddin ed-Devvânî (ö. 1502)<sup>84</sup>, Hadis alimi, fakih ve sufi kimliğiyle tanınan el-Münavi, Zeynüddin Muhammed Abdür-rauf b. Tacü'l-Arifin (ö. 1031/1622)<sup>85</sup>, Erzurumlu Şeyhülislam Feyzullah Efendi (ö. 1115/1703)<sup>86</sup>, Seyyid Şerafeddin (ö.1146/1733)<sup>87</sup>, İlim ve edebiyatla meşgul olan Köprülüzade Abdullah Paşa (ö. 1148/1735)<sup>88</sup>, Urfa ulemasından olan dini ilimle-

<sup>79</sup> İbn Sînâ'nın Ruh Kasidesine yazılan şerhlerle alakalı detaylı bilgi için bkz. Aydın, *İbn Sînâ'nın Ruh Kasidesi*.

<sup>80</sup> Süleymaniye Kütüphanesi Pertev Paşa 621, vr. 9a-10b; Esad Efendi 3677, vr. 5-6.